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bringe en Slags Forsoning med Island, at 
bidrage til, at, naar Lovforslaget kommer derop, 
det da vil blive modtaget med Glæde af Is- 
lænderne. Jeg skal aldeles ikke gaae ind paa 
den-Opfattelse, der er, bleven fremhævet af den 
hoitærede Justitsminister, at, hvis man vedtog 
enten detsForslag, der ersfretnkontntet fra Ud- 
valgets Side - eller det LEndringsforslag, der 
senere er kommet til, skulde det kun fore til, 
at man snarere fik Anmodning om yderligere 
Tilskud Der blev rigtignok sagt, at, naar 
man foretog en Nedfættelse fra 40,000 Flid. 
til 15,000 Rd., vilde man fremkalde en una- 
turlig Tilstand. Det kan jeg paa ingen Maade 
være enig i. I  saa Henseende maa jeg fuld- 
kommen slutte mig til de Udtalelsen der  ere 
faldne fra Udvalgets ærede Ordfererx -Det 
maa gaae klart op fsor Jslændernex at det er 
nødvendigt for dem at anstrænge» sig og skaffe 
Midler tilveie. Hvad skulde der være i Veien 
for, at der kunde skaffes indireere kAfgifter af 
Island, naar der lagdes en Afgift paa Bræn- 
deviin eller paa --andre Fornødenheder? Jeg 
skal ikke , gaae ind paa disfescsporgstnaals 
Detail, men, det forekommer mig meget naturligt, 
at slige Afgifter maae kunne tilveiebringes paa 
Island, og at Jslænderne derved kunne skaffe 
sig sfelv -Jndtægter. Det er i alt Fald ned- 
vendigt, hvis de nogensinde vilde gjøre For- 
dring paa at leve " et selvstændigt Liv. Det 
kan meget godt være, at det forsaavidt vilde 
være sfornuftigt at tage Forslaget tilbage, som 
det efter den Grklæring, vi have hort fra Ud- 
valgets Side, og efter den Erktæring, som den 
hoitærede Justitsminister har afgivet vel ikke 
har meget sstor Udsigt til at vinde Stemning 
for-sig;. men jeg troer dog, det er rigtigt, at 
det er stillet, og jeg kan paa ingen Maade 
finde nogen Grund til Frygt for. at dets Ved- 
tagelse skulde give Anledning til, at Fordrin- 
gerne fra Islands Side skulde stige. - Jeg vil 
tvertimod troe, at, hvis man med Hensyn til 
den -samlede Sum skommerstil samme Resultat 
som paa andre Stadier af Sagen, vil det 
netop, bidrage til, at Sagen i sin Heelhed 

- vil gaae en heel Deel glattere, og derfor-skal 
jeg; tillade mig. sit-fastholde Forslaget i - - 

P l o u g x  Jeg vil blot bemærke, at, naar 
jeg har medundertegnet det Forslag, der er 
stillet af forskjellige Medlemmer, da er det 
naturligviis ikke, fordi jeg nu skulde erkjende, 
at det Forslag, der forelaa til 2den Behand- 
ling, var principløst, men det er kun, fordi 
det foreliggende Forslag i alt Fald er bedre, 
end hvad Thinget vedtog ved 2den Behand- 
ling. Det er min fulde Overbeviisning, og 
den fastholder jeg ganske uforandret, at vi dog 
tilsidst ikke ville slippe billigere end med det 
Forslag, som jeg havde stillet tit 2den Behand- 
ling. Men jeg skal med den største Fornøielse 
stemme for det foreliggende Forslag, ligesom jeg 
har været med til at undertegne det, som en 
Tilnærmelse til, hvad«jeg anseer for det Rette. 
홢홢홢 Hvad den ceredeOrsdforser idag sagde, skal 
jeg ikke modsige, idet jeg ikke ønsker at gjøre 
noget Forsøg paa at« fornye Discussionen fra 
2den Behandling, men det forekommer mig, 
at der i alt Fald var den Feil ved hans N- 
tringer, at de ikke vare holdte overfor Althin- 
getk Det er muligt, at de, fremsatte der, 
vilde kunde gjøre en god Virkning, men her 
ere vi langt borte fra Island, og«det er ikke 
sagt, at, hvad der her siges, vil bringe nogen 
Frugt der. 

O r d f ø r e r e n :  Jeg skal endnu kun til- 
føie en Bemærkning, og det er, at, naar man 
taler om Islands Fordringer, naar man taler 
om Nddvendigheden af,at forsone Jslænderne, 
og Naar: man taler om, at vi tilsidst ikke 
kunne slippe billigere end med-det og det, saa 
ligger deri en, Miskjendelse baade af de hi- 
storiske og de retlige« Forhold. Jeg skal ikke 
sige-eet Ord mere. , . 

Da ikke Flere begjærede Ordet,, sluttedes 
Forhandlingen, og man gik til Afstemning 
hvorved: « 

1) Ændringsforslag af Brinck-Seide- 
. lin, Hafsne.r, ,Jessen, Nielchiotz 

Moltke-Bregentved, S. Pedersen, 
Ploug ogThygeson nnderNr.1ti l§5: 

J  andet Stykkes 3die» Linie forandres 
,,30,000«,iil ,,45,000«. c ; 

forkastedess med 33 Stemmer mod 153 
13de Februar« 


